Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 15 de março de 2024.

Oficio nº 0040/2024/SAPL/DG/VER

Exmo. Sr.

Deputado Federal Rodrigo Batista de Castro

Câmara dos Deputados

Brasília- DF

Assunto: Pedido de apoio para a pavimentação de ruas na cidade de Ponte

Nova.

Senhor Deputado,

Com sinceros cumprimentos, venho, por meio deste, transmitir a

reivindicação de moradores do bairro Nova Copacabana, localizado na cidade

de Ponte Nova, uma comunidade em crescimento que possui diversas vias que

ainda não são pavimentadas.

Conforme evidenciam as imagens em anexo, diversas ruas do bairro

permanecem sem calçamento, situação que representa não apenas um

inconveniente para os residentes, mas também uma preocupação em termos de

acesso e segurança. Por isso, solicito encarecidamente o apoio de V. Exa. para

que seja realizada pavimentação com bloquetes para as seguintes ruas: Rua

Maria Ignacia, Rua Paulo Moreira Brandão, Rua Zaire Cabeleireiro, Rua Prof.

Marçal Antônio Coelho, Rua Paulo Almeida Costa e Rua Mauro Moreira dos

Santos

É com a esperança de melhorar a qualidade de vida e promover o

desenvolvimento local que conto com o apoio de Vossa Excelência. Acredito

firmemente que essa ação representará uma conquista significativa para a

população do bairro Nova Copacabana, contribuindo para o seu

desenvolvimento e bem-estar geral.

Agradeço antecipadamente pela atenção dispensada a esta questão e

permaneço à disposição para discutir quaisquer detalhes adicionais que possam

ser necessários.

Atenciosamente,

Marilda da Silva

Vereadora - PSB